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1 IMIĘ I NAZWISKO

Adam Zieliński
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3 INFORMACJE O DOTYCHCZASOWYM ZATRUDNIENIU W JEDNOSTKACH

NAUKOWYCH

Od 05.2012 r. do chwili obecnej:

Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie

Wydział Budownictwa i Inżynierii Środowiska

(do 01.10.2020 r. Wydział Budownictwa i Architektury)

Katedra Konstrukcji Żelbetowych i Technologii Betonu

05.2012 r. – 06.2018: stanowisko: Asystent badawczo-dydaktyczny,

06.2012 r. – 07.2018: stanowisko: Asystent z dr. badawczo-dydaktyczny,

08.2018 – obecnie: stanowisko: Adiunkt badawczo-dydaktyczny.

4 OMÓWIENIE OSIĄGNIĘĆ, O KTÓRYCH MOWA W ART. 219 UST. 1 PKT. 2

USTAWY Z DNIA 20 LIPCA 2018 R.

PRAWO O SZKOLNICTWIE WYŻSZYM I NAUCE (DZ. U. Z 2021 R. POZ. 478
Z PÓŹN. ZM.).

4.1 Tytuł osiągnięcia naukowego:

Cykl powiązanych tematycznie publikacji pt:

Podatność na pękanie i odkształcenia skurczowe kompozytów cementowych

nowej generacji

4.2 Spis publikacji wchodzących w skład osiągnięcia naukowego stanowiącego

podstawę ubiegania się o stopień doktora habilitowanego

Publikacje wchodzące w skład osiągnięcia naukowego zostały uporządkowane w kolejności

omawiania w dalszej części autoreferatu. Pełne teksty publikacji zamieszczono w załączniku

nr 4. Pod opisem bibliograficznym prac tworzących cykl, opisano mój udział merytoryczny

dotyczący ich powstania. Brak opisu udziału merytorycznego oznacza, że praca została

wykonana samodzielnie.

[A1] Zieliński A.* Skurcz autogeniczny betonów wysokowartościowych, Inżynieria

i Budownictwo 7/2021, s. 348 – 350, ISSN 0021-0315.
(Lista MEiN: tak, Punktacja MEiN: 40 pkt.) [obecnie 100 pkt.]

[A2] 1)Zieliński A.* Ulepszenie normowych metod pomiarowych do rejestracji skurczu

autogenicznego materiałów o matrycy cementowej, Materiały Budowlane 10, s. 87-

90, 2018, ISSN 0137-2971, DOI: 10.15199/33.2018.10.27
(Lista MNiSW: B, Punktacja MNiSW: 8 pkt.) [obecnie 140 pkt.]

[A3] Zieliński A. Stanowiska do pomiaru odkształcalności materiałów o matrycy na bazie

spoiwa mineralnego lub organicznego, Patent: data zgłoszenia w UPRP: 03.12.2019

r., nr zgłoszenia P.432059, zakres terytorialny ochrony: Polska, udzielenia prawa:

14.11.2022 r. WUP 46/22, numer prawa: PL.241667. Sprzedaż licencji: nr L-2/2021,

02.08.2021 r.
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[A4] Zieliński A. Sposób badania oddziaływań więzów wewnętrznych lub zewnętrznych

lub zjawisk pielęgnacyjnych na ograniczenie swobodnej odkształcalności materiałów

o matrycy na bazie spoiwa mineralnego lub organicznego i stanowisko do ich

rejestrowania, Patent: data zgłoszenia w UPRP: 03.12.2019 r., nr zgłoszenia

P.432057, zakres terytorialny ochrony: Polska, udzielenia prawa: 13.06.2022 r.

WUP 24/22, numer prawa: PL.240852. Sprzedaż licencji: nr L-2/2021, 02.08.2021 r.

[A5] Kaszyńska M., Zieliński A.* Autogenous Shrinkage in Self-Consolidating Concrete,

ACI Special Publication, SP-340, Farmington Hills, MI, 2020, pp. 97-113. (ISBN:

9781641951012)
(Rozdział w monografii - publikacja indeksowana w bazach Scopus)

Udział merytoryczny: współudział w sformułowaniu problemu badawczego, opracowaniu
koncepcji badań i przeprowadzeniu badań laboratoryjnych; analiza wyników i formułowanie
wniosków; przeprowadzenie i dobór przeglądu literatury; współudział w redagowaniu
pierwszej wersji tekstu manuskryptu i wersji po poprawkach recenzenckich; opracowanie
części ilustracyjnej; autor prawa własności intelektualnej na stanowisko badawcze
wykorzystane w publikacji, pełnienie funkcji autora korespondencyjnego.

[A6] Zieliński A.*, Kapeluszna E. Analysis of the development of autogenous shrinkage

of CEM I 42.5R and CEM III/A 42.5N cement pastes with different water to cement

ratios, Cement Wapno Beton, 28(1), 40–55, 2023, DOI: 10.32047/CWB.2023.28.1.4
(Lista MEiN: tak, Punktacja MEiN: 200 pkt. IF=0,759. Publikacja indeksowana w bazach WoS, Scopus)

Udział merytoryczny: sformułowanie problemu badawczego, opracowanie koncepcji badań
i przeprowadzenie badań laboratoryjnych; analiza wyników i formułowanie wniosków;
przeprowadzenie i dobór przeglądu literatury; współudział w redagowaniu pierwszej wersji
tekstu manuskryptu i wersji po poprawkach recenzenckich; opracowanie części ilustracyjnej;
autor prawa własności intelektualnej na stanowisko badawcze wykorzystane w publikacji,
pełnienie funkcji autora korespondencyjnego.

[A7] Zieliński A.*, Wolka P., Żebrowski W. Wpływ dodatku metakaolinu na skurcz

autogeniczny i całkowity materiałów o matrycy cementowej, Materiały Budowlane,

12, s. 125-130, 2022, ISSN: 0137-2971; DOI: 10.15199/33.2022.12.33
(Lista MEiN: tak, Punktacja MEiN: 100 pkt.) [obecnie 140 pkt.]

Udział merytoryczny: sformułowanie problemu badawczego, opracowanie koncepcji badań
i przeprowadzenie badań laboratoryjnych; analiza wyników i formułowanie wniosków;
przeprowadzenie i dobór przeglądu literatury; współudział w redagowaniu pierwszej wersji
tekstu manuskryptu i wersji po poprawkach recenzenckich; opracowanie części ilustracyjnej;
autor prawa własności intelektualnej na stanowisko badawcze wykorzystane w publikacji,
pełnienie funkcji autora korespondencyjnego.

[A8] Zieliński A.*, Kaszyńska M. Calibration of Steel Rings for the Measurement of

Strain and Shrinkage Stress for Cement-Based Composites, Materials, 13(13),

2963, s. 1-15, 2020, ISSN 1996-1944, DOI: 10.3390/ma13132963
(Lista MEiN: tak, Punktacja MEiN: 140 pkt. IF=3,623. Publikacja indeksowana w bazach WoS, Scopus)

Udział merytoryczny: sformułowanie problemu badawczego, opracowanie koncepcji badań
i przeprowadzenie badań laboratoryjnych; analiza wyników i formułowanie wniosków;
przeprowadzenie i dobór przeglądu literatury; współudział w redagowaniu pierwszej wersji
tekstu manuskryptu i wersji po poprawkach recenzenckich; opracowanie części ilustracyjnej;
wiodący udział w autorstwie prawa własności intelektualnej wykorzystanego w publikacji;
pełnienie funkcji autora korespondencyjnego.

[A9] Zieliński A.*, Schindler A.K., Kaszyńska M., Cracking risk of high-performance

cement composites due to restrained autogenous shrinkage with and without
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soaked lightweight aggregate, Archives of Civil Engineering, 4/2023, (przyjęty do

druku)
(Lista MEiN: tak, Punktacja MEiIN: 140 pkt. IF=0.75. Publikacja indeksowana w bazach WoS, Scopus)

Udział merytoryczny: sformułowanie problemu badawczego, opracowanie koncepcji badań
i przeprowadzenie badań laboratoryjnych; współautorstwo analizy wyników i sformułowania
wniosków; przeprowadzenie i dobór przeglądu literatury; współudział w redagowaniu
pierwszej wersji tekstu manuskryptu i wersji po poprawkach recenzenckich; opracowanie
części ilustracyjnej; autor i współautor praw własności intelektualnych wykorzystanych
w publikacji, pełnienie funkcji autora korespondencyjnego.

[A10] 1)Radlińska A.*, Kaszyńska M., Zieliński A., Ye H. Early-age cracking of self-

consolidating concrete with lightweight and normal aggregates, Journal of Materials

in Civil Engineering, 30(10), s. 1-9, 2018, ISSN: 0899-1561,

DOI: 10.1061/(ASCE)MT.1943-5533.0002407

[…]

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Obecnie pełnie rolę konsultanta firm budowlanych dot. technologii betonu i konstrukcji

betonowych oraz od 2021 r. asystenta inspektora nadzoru z ramienia inżyniera kontraktu

SMCE Europe Sp. z o. o. podczas realizacji budowy i przebudowy nabrzeży portowych

w Porcie Szczecin-Świnoujście. W ramach współpracy wykonałem i wykonuje m.in. odbiory

zbrojenia konstrukcji żelbetowych, odbiory betonowych nawierzchni portowych, ekspertyzy

i opinie dot. konstrukcji żelbetowych m.in. zarysowania oczepów nabrzeży w wyniku

oddziaływań skurczowych ograniczonych nierównomierną sztywnością palościanek

stalowych.

7 DODATKOWE INFORMACJE DOTYCZĄCE KARIERY ZAWODOWEJ

7.1 Uzyskane nagrody i wyróżnienia

2022 Nagroda indywidualna II stopnia Rektora ZUT w Szczecinie za osiągnięcia
naukowe (za rok 2021);

2021 Nagroda indywidualna III stopnia Rektora ZUT w Szczecinie za osiągnięcia
naukowe (za rok 2020);

2020 Nagroda zespołowa III stopnia Rektora ZUT w Szczecinie za osiągnięcia
dydaktyczne (za rok 2019);

2019 Nagroda indywidualna III stopnia Rektora ZUT w Szczecinie za osiągnięcia
naukowe (za rok 2018);

2019 Nagroda indywidualna III stopnia Rektora ZUT w Szczecinie za osiągnięcia
dydaktyczne (za rok 2018);

2018 Nagroda Prezesa Rady Ministrów za wyróżniającą się pracę doktorską –
potwierdzenie – potwierdzenie pkt. 8.4;

2018 Nagroda Ministra Inwestycji i Rozwoju RP za wyróżniającą się pracę
doktorską – potwierdzenie – potwierdzenie pkt. 8.3;

2018 Wyróżnienie rozprawy doktorskiej uchwałą nr 180/2017/2018 Wady Wydziału
Budownictwa i Architektury Zachodniopomorskiego Uniwersytetu
Technologicznego w Szczecinie;

2013 III miejsce w konkursie „na najlepszą pracę dyplomową” organizowanym
przez Fundację Cement, Wapno, Beton oraz Akademię Górniczo-Hutnicza w
Krakowie – potwierdzenie pkt. 8.2;

2013 I miejsce w konkursie „na najlepszą pracę magisterską” organizowanym
przez Dziekana WBiA/ZUT w Szczecinie, Polski Związek Inżynierów i
Techników Budownictwa (PZITB)/Oddział w Szczecinie, ZOIITB/o. Szczecin,
SITK RP/o. Szczecin – potwierdzenie pkt. 8.1.

7.2 Stypendia naukowe

2016 Stypendium Naukowe Prezydenta Miasta Szczecin dla najlepszych
doktorantów (edycja XII, okres: 2016-2017);

2015 Stypendium Naukowe Prezydenta Miasta Szczecin dla najlepszych
doktorantów (edycja X, okres: 2015-2016).
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8 ZAŁĄCZNIKI

Poniżej przedstawiono wybrane dokumenty potwierdzające zdobycie najważniejszych

nagród, odbycie staży naukowych, wdrożeń technologicznych i współpracy międzynarodowej.

Nr Nazwa
Nr strony
w zał. 3
wniosku

8.1

I miejsce w konkursie „na najlepszą pracę magisterską” dla
absolwentów Wydziału Budownictwa i Architektury
Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego
w Szczecinie, organizowanym przez Polski Związek Techników
i Inżynierów Budownictwa/Oddział w Szczecinie, Zachodniopomorską
Okręgową Izbę Inżynierów Budownictwa i Wydział Budownictwa
i Architektury, Szczecin, 2013 r.

38

8.2
III miejsce w konkursie „na najlepszą pracę dyplomową w roku 2012”,
organizowanym przez Fundację Cement, Wapno, Beton, Kraków,
2013 r.

39

8.3
Nagroda Ministra Inwestycji i Rozwoju RP za wyróżniającą się
pracę doktorską w edycji 2018 r.

40

8.4
Nagroda Prezesa Rady Ministrów RP za wyróżniającą się pracę
doktorską w edycji 2018 r.

41

8.5
Kopia 1 strony umowy sprzedaży licencji L-2/2021 na autorskie
wnioski patentowe.

42

8.6
Certyfikat uzyskania finansowania projektu badawczo-rozwojowego
w ramach programu LIDER XIII, NCBiR.

43

8.7
Udział w projekcie amerykańskim NCHRP 12-123 - Segmental
Bridges finansowanym przez National Cooperative Highway Research
Program (USA).

44

8.8
Potwierdzenie wdrożenia Innowacyjnej tymczasowej bariery ochronnej
T1/W1 jako system Techniki Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

45

8.9
Potwierdzenie odbycia 1-miesięcznego stażu naukowego w Akademii
Górniczo-Hutniczej w Krakowie, Wydział Inżynierii Materiałowej
i Ceramiki, 2021 r.

46

8.10

Potwierdzenie odbycia 3-miesięcznego stażu naukowego w Auburn
University (USA), Department of Civil and Environmental Engineering,
2022 r. oraz potwierdzenie współpracy dotyczące standaryzacji
AASHTO, mojej autorskiej metody PST z Auburn University,
University of Texas at Austin i Texas Department of Transportation.

47-48

……………..……..……………….

(podpis wnioskodawcy)
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Nr 8.2
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Nr 8.3
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Nr 8.4
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Nr 8.5
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Nr 8.6
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Nr 8.7
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Nr 8.8
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Nr 8.9
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Nr 8.10
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……………..……..……………….

(podpis wnioskodawcy)
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