Warszawa, 19 lutego 2024

Prof. dr hab. inż. Piotr Woyciechowski
Politechnika Warszawska, Wydział Inżynierii Lądowej
Instytut Inżynierii Budowlanej
Al. Armii Ludowej 16, 00-637 Warszawa

Recenzja

osiągnięć naukowo-badawczych

oraz dorobku dydaktycznego, inżynierskiego, organizacyjnego i popularyzatorskiego

Pana dr inż. Adama Zielińskiego

w związku z postępowaniem o nadanie stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych w dyscyplinie inżynieria lądowa, geodezja i transport

1. Podstawa opracowania recenzji

Podstawę formalną opracowania recenzji stanowi uchwała Rady Naukowej Dyscypliny Inżynieria Lądowa, Geodezja i Transport Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego z dn. 21.12.2022, na mocy której zostałem powołany na recenzenta w postępowaniu habilitacyjnym Pana dr inż. Adama Zielińskiego (pismo z dn. 8 stycznia 2024 r., wystosowane przez dr hab. inż. Teresę Rucińską, prof. ucz. ZUT, Przewodniczącą Rady Dyscypliny).

Podstawę prawną opracowania recenzji stanowią wytyczne zawarte w obowiązujących przepisach, tj. w Ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85, 374, 695, 875, 1086, z 2021 r. poz. 159) oraz w Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie ewaluacji jakości działalności naukowej.

Opracowując recenzję korzystałem także z interpretacji zawartych w publikacji „Poradnik. Postępowania dotyczące nadawania stopnia doktora habilitowanego” dostępnej na stronach Rady Doskonałości Naukowej.

Podstawę merytoryczną stanowi dokumentacja wniosku, otrzymana z RND ILGiT ZUT, zawierająca:

- dane personalne i kontaktowe oraz kopie dyplomów (zał. 1-2),
- autoreferat w języku polskim wraz z kopiami zaświadczeń o stażach i nagród(zał. 3),

- kopie publikacji składających się na cykl, stanowiący zgłoszone osiągnięcia naukowe Habilitanta (zał. 4)
- wykaz osiągnięć naukowych, stanowiących znaczny wkład w rozwój dyscypliny (zał. 5),
- kopie wybranych publikacji i innych osiągnięć spoza cyklu, ilustrujące zainteresowania i osiągnięcia naukowe wnioskodawcy (zał. 6),
- oświadczenia współautorów określające indywidualny wkład habilitanta w powstanie prac stanowiących cykl habilitacyjny (zał. 7),
- Udokumentowanie danych naukometrycznych (zał. 8).

2. Sylwetka Kandydata

Pan dr inż. Adam Zieliński ukończył studia inżynierskie (2010) i magisterskie (2012) na kierunku budownictwo w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie. Następnie, na tej samej uczelni, uzyskał stopień doktora nauk technicznych w zakresie dyscypliny budownictwo (2018), na podstawie rozprawy doktorskiej pt. „Skurcz autogeniczny betonów samozagęszczalnych”. Od czasu ukończenia studiów do chwili obecnej jest zatrudniony w Katedrze Konstrukcji Żelbetowych, kolejno na stanowiskach asystenta (od 2012 do 2018) i adiunkta badawczo-dydaktycznego (od 2018).

Działalność naukowa Kandydata związana jest przede wszystkim z obszarem inżynierii materiałów budowlanych, koncentrując się na zagadnieniach skurczu kompozytów cementowych oraz technologii przyrostowych wykonywania elementów z betonu.

3. Ocena osiągnięć naukowych stanowiących podstawę ubiegania się o nadanie stopnia doktora habilitowanego

3.1 Charakterystyka formalna osiągnięć

Kandydat przedstawia swoje główne osiągnięcia naukowe pod tytułem „*Podatność na pękanie i odkształcenia skurczowe kompozytów cementowych nowej generacji*”. W skład osiągnięć wchodzi formalnie 12 artykułów oraz 2 patenty wymienione w p. 4.2 autoreferatu pod numerami A1 – A14.

Zgodnie z zapisami Ustawy oraz interpretacjami przepisów habilitacyjnych, zawartymi w Poradniku opublikowanym na stronach Rady Doskonałości Naukowej, Kandydat powinien posiadać co najmniej dwa osiągnięcia naukowe stanowiące znaczący wkład w stan wiedzy w dyscyplinie.

Pan Doktor Zieliński zgłosił jako osiągnięcie habilitacyjne jeden zbiór publikacji, który jednak podzielił na 4 podzbiory (str. 11 Autoreferatu), stanowiące – w moim odczuciu - cykle

tematyczne. Analizując dorobek Kandydata, warto ponadto zauważyć, że obejmuje on także aż 15 patentów (w tym 5 autorskich). Ustawa nie wymienia wprawdzie patentów spośród dopuszczalnych form udokumentowania osiągnięć stanowiących podstawę wniosku habilitacyjnego ale fakt ich posiadania przez Kandydata jest wartościowym osiągnięciem, zwłaszcza, że we wniosku udokumentowane jest wdrożenie niektórych patentów (p. III.4 zał. 5), co można uznać za formę „zrealizowanego oryginalnego osiągnięcia projektowego, konstrukcyjnego, technologicznego” wymienionego w Ustawie jako trzeci wariant podstawy wniosku habilitacyjnego obok monografii i artykułów.

Zgłoszony cykl publikacji obejmuje 14 pozycji, w tym 7 artykułów w czasopismach z IF, 2 patenty, 3 artykuły w czasopismach polskojęzycznych bez IF oraz 2 rozdziały w monografiach. Dwa artykuły i dwa patenty są osiągnięciami autorskimi dr Zielińskiego, w pozostałych dziesięciu współautorskich publikacjach Kandydat jest pierwszym autorem w 5 przypadkach.

Artykuły ukazały się w latach 2018-2023 m.in. w czasopismach takich jak *Archives of Civil Engineering*, *Cement. Wapno. Beton, Materials*, *Journal of Materials in Civil Engineering*, *Measurements: Journal of the International Measurements Confederation*.

Analizując zbiór od strony formalnej stwierdzam, że można go uznać za wyczerpującą definicję cyklu w rozumieniu Ustawy: jest on wprawdzie wielowątkowy ale spójny tematycznie. Zbiór obejmuje cztery główne wątki związane ze skurczem betonu, powiązane ze sobą przede wszystkim w zakresie oryginalnych technik pomiarowych. Każdy z wątków (czy też mini cykli) ma jasny cel badawczy i prowadzi do sformułowania osiągnięć o istotnym znaczeniu naukowym.

3.2 Ocena tytułu i tematyki ogólnej osiągnięć

Główne osiągnięcie naukowe Kandydata zatytułowane jest *Podatność na pękanie i odkształcenia skurczowe kompozytów cementowych nowej generacji* (str. tytułowa Autoreferatu). Tytuł osiągnięcia jest ogólny i nieco zaskakuje ujęciem problemu w kontekście kolejności wskazanych w tytule kluczowych pojęć. Kolejność ta nie jest przyczynowo-skutkowa, ponieważ rozważania kandydata dotyczą pęknięcia, które jest wynikiem odkształceń skurczowych. Nie wydaje się także, aby zagadnienia podatności na pękanie tak istotnie dominowały w dorobku Kandydata nad zagadnieniami kształtowania i pomiaru przebiegu skurczu, aby uzasadniało to odwrócenie kolejności przyczynowo-skutkowej. Ta drobna niezręczność nie wpływa jednak na wysoce pozytywną ocenę tematyki badawczej dokonań dr Zielińskiego

Tematyka podjęta przez Kandydata w pracach badawczych jest oryginalna zarówno od strony naukowej jak i aplikacyjnej. Pogłębione analizy naukowe, opracowanie autorskich, opatentowanych metod badawczych, udokumentowanie wdrożeń tych patentów, zaawansowane działania nad międzynarodową formalną implementacją własnych metod, w tym na wymagającym rynku amerykańskim, wskazują na wysoką pozycję naukową Kandydata w tematyce skurczu autogenicznego i dobrze definiują znaczący wkład Habilitanta w stan wiedzy w dyscyplinie naukowej.

3.3. Ocena artykułów stanowiących cykl powiązany tematycznie, stanowiący osiągnięcie naukowe Kandydata

Publikacje składające się na cykl zostały zgrupowane w 4 podzbiory merytoryczne:

- problematyka technik badawczych skurczu, w tym metody autorskie (pozycje A1-A4),
- wpływ składu kompozytów cementowych na rodzaj odkształceń skurczowych (pozycje A5-A7),
- symulacje obliczeniowe podatności na pękanie i ocena ryzyka pękania oraz skuteczności metod ograniczania odkształceń skurczowych (A8-A11),
- ocena efektywności zabiegów pielęgnacyjnych jako metod ograniczania skurczu kompozytów cementowych wykonywanych w technologii przyrostowej (A12-A14).

W 4 publikacjach dr Zieliński jest jedynym autorem a w kolejnych 5 pierwszym autorem, a Jego wkład w badania i powstanie tych prac jest dominujący, co potwierdzają oświadczenia zawarte we wniosku habilitacyjnym.

Szczególnie wartościowa merytorycznie jest sekwencja prac A1-A4, a także częściowo A5-A7 wraz z potwierdzeniami wdrożeń patentów, która łącznie stanowi kompletne opracowanie autorskiej metodyki badań skurczu, obejmująca: patent na urządzenia i sposoby badania laboratoryjnego skurczu w sposób ciągły od umieszczenia mieszanki w formie aż do dowolnego czasu zakończenia badania stwardniałej próbki, patent na autorską metodą określania badawczego najwrażliwszych stref skurczu w elemencie, z uwzględnieniem różnego typu więzów wewnętrznych, zewnętrznych i oddziaływań oraz artykuły dotyczące testowania i wdrożenia tych metod. W sekwencji tej brakuje publikacji w czasopiśmie o najwyższym naukowym cenzusie, ale cenne uzupełnienie stanowić będzie artykuł złożony ostatnio (według deklaracji w Autoreferacie) do Cement and Concrete Composites, który będzie zwińczeniem tego wątku w badaniach Habilitanta.

Wartościowy cykl stanowią także prace A8-A11, dotyczące kwestii skutków skurczu autogenicznego, w tym mikrozarzysowań i oceny ryzyka pękania skurczowego w kontekście

charakterystyk materiałów kompozytów oraz zabiegów technologicznych, w tym zwłaszcza pielęgnacji. Prace z tego obszaru zostały opublikowane w liczących się czasopismach z impact factorem, w tym w cenionym elsevierowskim Measurements,

Cykl publikacji dotyczących druku 3D (pozycje A12-A14) to artykuły z Materials MDPI oraz krajowej konferencji, co można uznać za nie w pełni wykorzystany potencjał publikacyjny w tej tematyce, jakkolwiek czasopismo Materials (CS=5,2, IF=3,2) jest wysoko cytowane i notowane w Q1 wg WoS i Q2 wg Scopus.

3.4. Analiza wartości naukowej osiągnięć wskazanych przez Kandydata w autoreferacie

Kandydat wskazał w Autoreferacie w syntetycznej formie, co uważa za swój znaczący wkład w stan wiedzy w dyscyplinie (rozdz. 4.3.7 str. 26/27 Autoreferatu). Synteza własnych osiągnięć kandydata ma postać siedmiu punktów i stanowi podsumowanie omówienia 14 elementów cyklu habilitacyjnego. Wypunktowane elementy wkładu w stan wiedzy są sformułowane na różnych poziomach szczegółowości. W moim odczuciu najważniejsze, oryginalne i znaczące osiągnięcia Habilitanta, to:

- opracowanie, przetestowanie badawcze i opatentowanie szeregu autorskich metod badania skurczu, w tym umożliwiających uciążlenie pomiaru skurczu kompozytów cementowych na tym samym elemencie badawczym w stanie plastycznym i następnie stwardniałym. Analizując dorobek Habilitanta w tym zakresie należy podkreślić Jego kreatywność i ciągły rozwój w zakresie metod i stanowisk badawczych a także skuteczne propagowanie polskiej myśli technicznej w skali światowej, o czym świadczą jej wdrożenia w USA (Auburn University, American Concrete University) ale także stosowana nazwa najnowszej metody – Polish Shrinkage Test;

- wykazanie wpływu na przebieg skurczu z uwzględnieniem udziału skurczu autogenicznego w skurczu całkowitym, szeregu czynników materiałowych, w tym przede wszystkim przebiegu reakcji pucolanowych, w kontekście zawartości spoiwa, wielkości wskaźnika wodno-cementowego. Rozwinięciem tych prac są badania nad skutkami skurczu autogenicznego i wykazanie znaczenia wczesnych mikrozarysowań skurczowych w kształtowaniu właściwości betonów nowej generacji;

- implementacja wiedzy o skurczu autogenicznym i metod jego badania w opracowaniu i optymalizacji technologii przyrostowego betonowania z wykorzystaniem drukarek 3D, w tym opracowanie skutecznych metod pielęgnacji wewnętrznej minimalizujących pękanie skurczowe elementów drukowanych w technologii 3D.

Ocena wartości naukowej osiągnięć Habilitanta jest, w mojej opinii, w pełni pozytywna i uzasadnia uznanie ich za osiągnięcia odpowiednie do zgłoszenia we wniosku habilitacyjnym.

4. Ocena aktywności naukowo-badawczej Kandydata

4.1 Dorobek publikacyjny

Kandydat ma w dorobku 19 publikacji w czasopismach naukowych, wszystkie opublikowane po uzyskaniu stopnia doktora oraz 9 artykułów w recenzowanych wydawnictwach pokonferencyjnych i 1 rozdział w monografii. Publikacje z Impact Factorem stanowią znaczącą część dorobku post-doktorskiego i jest ich 10, przy czym 6 z nich wchodzi w skład cyklu zgłaszanego jako główne osiągnięcie w postępowaniu habilitacyjnym.

Kandydat uczestniczyła w dziewięciu międzynarodowych konferencjach naukowych, oraz 5 konferencjach krajowych, przy czym zwracają uwagę wystąpienia na zaproszenie, w tym zwłaszcza na konferencjach w USA organizowanych przez American Concrete Institute.

Dorobek publikacyjny Kandydata ilościowo nie jest duży, ale dobrze zauważalny w skali międzynarodowej, o czym świadczą wskaźniki naukometryczne ($hWoS=7$, $hScopus=8$, $hGScholar=9$ stan na wrzesień 2023), sumaryczny IF = 32,571 i łączna liczba cytowań ($WoS=155$, $Scopus=198$) z niewielkim udziałem autocytowań na poziomie 11-13%.

4.2 Charakterystyka i ocena aktywności naukowej oraz międzynarodowej i krajowej współpracy naukowo-badawczej

Tematyka naukowo-badawcza będąca przedmiotem zgłaszanego w postępowaniu cyklu artykułów stanowi podstawowy obszar działalności Kandydata, rozwijany konsekwentnie poczynawszy od nagrodzonej w konkursach ogólnopolskich pracy magisterskiej, poprzez nagrodzoną w konkursie Ministra Inwestycji i Rozwoju oraz w konkursie Prezesa Rady Ministrów RP rozprawę doktorską, aż po badania i publikacje stanowiące podstawę wniosku habilitacyjnego. Habilitant prowadził i prowadzi w tym obszarze badania w ramach projektów naukowo-badawczych, w tym w ramach tzw. grantu promotorskiego NCN przed doktoratem oraz jako kierownik trwającego grantu LIDER w okresie post-doktorskim. Uczestniczył także w kilku innych projektach, w tym w projekcie National Cooperative Highway Research Program (USA) dotyczącym mostów segmentowych, w programach regionalnych województwa Zachodniopomorskiego (projekt dotyczący druku 3D oraz projekt opracowania drogowych barier ochronnych, obejmujący testy certyfikujące w Szwajcarii i wdrożenie zaprojektowanej bariery). Habilitant był także wykonawcą kilku innych projektów

badawczych wewnątrz uczelnianych i realizowanych w ramach umów między ZUT i Auburn University.

Habilitant odbył 3-miesięczny post-doktorski staż naukowy w Auburn University (USA), a także 1-miesięczny staż na AGH w Krakowie, nawiązując współpracę naukowo-badawczą z wybitnymi naukowcami z tych ośrodków (prof. Anton Schindler, prof. Andrzej Nowak, dr hab. Waldemar Pichór, prof. AGH).

Habilitant był także promotorem pomocniczym w zakończonym przewodzie doktorskim mgr inż. Karola Federowicza, procedowanym na ZUT w Szczecinie.

W dorobku habilitanta znajduje się znaczna liczba recenzji artykułów do uznanych czasopism naukowych z IF (66).

Aktywność naukową Kandydata oceniam jako bardzo dobrą, wskazującą na duże zaangażowanie w działalność naukową i skuteczność podejmowanych aktywności.

5. Ocena dorobku zawodowego, dydaktycznego, popularyzatorskiego i organizacyjnego Kandydata

Działalność zawodowa inżynierska Kandydata udokumentowana jest przede wszystkim patentami i zgłoszeniami patentowymi, których jest aż 15, w tym własne jednoautorskie. Część z nich została wdrożona, a we wniosku zawarto udokumentowanie tych wdrożeń. Habilitant uczestniczył także w wielu pracach o charakterze eksperckim na zlecenie przemysłu. We wniosku wymienione są 23 opracowania tego rodzaju (p. III.5 Wniosku), ale sformułowania użyte przez Kandydata, wskazują, że takich prac jest więcej.

Działalność organizacyjna Kandydata, to szereg funkcji na macierzystym wydziale ZUT, ale także członkostwo w Komitecie organizacyjnym prestiżowej międzynarodowej konferencji Awarie Budowlane (od 2019 r.).

Kandydat jest członkiem American Concrete Institute i w ramach tej organizacji założył jako opiekun studenckie koło naukowe ACI w ZUT, wraz z którym uczestniczył z sukcesami (nagrody) w światowych konkursach studenckich z zakresu technologii betonu.

Kandydat ma istotny dorobek dydaktyczny w macierzystej uczelni, będąc jednym z wiodących wykładowców w zakresie przedmiotów związanych z technologią betonu i konstrukcjami betonowymi. Jest promotorem 16 prac dyplomowych na ZUT, angażuje się w szereg działań o charakterze dydaktyczno-promocyjnym (szkolenia w Zachodniopomorskim Centrum Edukacji Morskiej i Politechnicznej, uniwersytet dziecięcy na ZUT, promocje technologii 3D na różnych wydarzeniach branżowych).

W dorobku Kandydata znajdują się także liczne wyróżnienia i nagrody, w tym 5 nagród JM Rektora ZUT oraz wspomniane wcześniej nagrody za prace dyplomowe i rozprawę doktorską.

Dorobek dydaktyczny, popularyzatorski i organizacyjny Habilitanta oceniam w pełni pozytywnie, zaś w dorobku zawodowym za wybitny uważam dorobek w zakresie wynalazczości.

6. Wniosek końcowy

Biorąc pod uwagę przedstawioną w recenzji szczegółową ocenę osiągnięć naukowych zgłaszanych jako podstawa postępowania habilitacyjnego oraz aktywności naukowej, dydaktycznej, popularyzatorskiej i organizacyjnej dr inż. Adama Zielińskiego, stwierdzam, że:

- przedstawiane do oceny osiągnięcie w postaci 14 publikacji powiązanych tematycznie pod względem merytorycznym spełniają warunek znaczącego wkładu w stan wiedzy w zakresie wnioskowanej dyscypliny inżynieria lądowa i transport;

- aktywność naukową Habilitanta oceniam na poziomie bardzo dobrym, mając na uwadze dorobek publikacyjny, udział w projektach naukowo-badawczych oraz naukową współpracę z jednostkami innymi niż macierzysta, a także parametry naukometryczne;

- działalność dydaktyczną, organizacyjną, zawodową i popularyzatorską Kandydata, oceniam jako dobre, z wyróżnieniem dorobku patentowego.

Reasumując powyższe, uważam, że przedłożone we wniosku habilitacyjnym osiągnięcia spełniają ustawowe wymagania o znaczącym wkładzie w rozwój dyscypliny naukowej Inżynieria Lądowa, Geodezja i Transport. Kandydat w mojej opinii spełnia wymagania Ustawy z dn. 20 lipca 2018 o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki z późniejszymi zmianami (Dz.U. z 2020 r. poz. 85, 374, 695, 875, 1086 oraz z 2021 r. poz. 159).

W świetle przedstawionej analizy popieram wniosek o nadanie dr inż. Adamowi Zielińskiemu stopnia naukowego doktora habilitowanego, w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych, w dyscyplinie Inżynieria Lądowa, Geodezja i Transport.

P. Wojciechowski